2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2015

№ 1526
г. Белокуриха
О внесении изменений в Порядок поддержки социального предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города от 10.10.2014 № 1607
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае, муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 30.10.2014 № 1750», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок поддержки социального предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города от 10.10.2014 № 1607, (далее - Порядка) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии направляются Субъектом только на возмещение следующих затрат по направлениям, указанным в пункте 5 настоящего Порядка:
- строительство, ремонт (реконструкция) объектов социальной сферы;

- оплата аренды и (или) выкупа помещения для размещения объектов социальной сферы;

- приобретение мебели, материалов;

- основные средства.».
1.2. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Субсидирование затрат производиться субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным в установленном порядке на территории города Белокуриха, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию муниципальной программы. Не более 500 тыс. рублей на одного субъекта малого и среднего предпринимательства.».
1.3. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Субъект берет на себя обязательства по обеспечению софинансирования расходов в размере не менее 15 % от суммы получаемой Субсидии и по открытию одного дополнительного рабочего места.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцева.
Глава администрации города   К.И. Базаров